平成 24年7月12日

（開始日：平成24年7月13日）

１．不具合の状況
・

２．改善の内容

３．対象車両

型式
サービスキャンペーン対象車の車台番号の範囲及び

製作期間
対象台数

BKG-BJR85A

BKG-BJR85AD

BKG-BJR85AN

BJR85-7000001～BJR85-7000092

平成19年3月8日～平成21年11月6日
91

BKG-BJS85A

BKG-BJS85AN

BJS85-7000001～BJS85-7000016

平成19年3月23日～平成21年8月6日
15

・型式、車台番号の範囲、製作期間、対象台数は次の通りです。

小型トラックのエンジンクランクプーリの

サービスキャンペーンについて

平成24年7月12日、UDトラックス株式会社に車両を供給しているいすゞ自動車株式会社

が下記のサービスキャンペーンを国土交通省に通知しました。 対象車両をご愛用のお客

様には、大変ご迷惑をおかけしまして誠に申し訳ございませんが、ご愛用車の措置につき

ましては、販売会社よりご連絡・ご相談をさせていただきますので、点検・修理（無料）

をお受けいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 対象車両をご愛用のお客様

には大変ご迷惑をおかけいたしましたことを、心よりお詫び申し上げます。

・小型トラックの原動機において、クランクプーリボルトの締結力が不足しているため、

クランクプーリの締結面が摩耗することがあります。そのため、そのままの状態で使用を

続けると、当該ボルトが折損もしくは緩み、クランクプーリが空転し、プーリにクランク

シャフトの回転力が伝わらなくなり、充電警告灯が点灯し、冷却水温度上昇により水温警

告灯が点灯します。

・全車両、クランクプーリボルトを角度法で締付けます。また、クランクプーリを点検

し、ガタがあるものはエンジンを交換します。

・いすゞ自動車株式会社が製作し、ＵＤトラックス株式会社が販売している小型トラッ

クが対象です。

型式 サービスキャンペーン対象車の車台番号の範囲及び製作期間 対象台数

BDG-BKR85A

BDG-BKR85AD

BDG-BKR85AN

BDG-BKR85N

BDG-BKR85R

BKG-BKR85A

BKG-BKR85AD

BKG-BKR85AN

BKG-BKR85AR

BKR85-7000001～BKR85-7000118

平成19年3月8日～平成21年10月13日
118

PDG-BKR85YN
BKR85Y-7000001～BKR85Y-7000007

平成19年5月15日～平成21年9月1日
7

BDG-BKS85A

BDG-BKS85AD

BDG-BKS85AN

BKS85-7000001～BKS85-7000015

平成19年7月10日～平成21年11月2日
15

BKG-BLR85AN

BKG-BLR85AR

BKG-BLR85N

BLR85-7000002～BLR85-7000033

平成19年3月17日～平成21年11月6日
32

BKG-BLS85AR
BLS85-7000001～BLS85-7000003

平成19年3月19日～平成19年6月30日
3

BDG-BMR85AN

BDG-BMR85AR

BDG-BMR85N

BDG-BMR85R

BKG-BMR85AN

BKG-BMR85AR

BKG-BMR85N

BKG-BMR85R

BMR85-7000001～BMR85-7000127

平成19年3月5日～平成22年2月5日
110

BKG-BNR85AR
BNR85-7000001～BNR85-7000014

平成19年5月8日～平成21年1月14日
14

BKG-BNS85AR
BNS85-7000001

平成21年11月3日
1

BDG-BPR85AN

BDG-BPR85AR

BPR85-7000001～BPR85-7000235

平成19年1月18日～平成21年11月3日
207

BDG-BPS85AN

BDG-BPS85AR

BPS85-7000001～BPS85-7000027

平成19年1月17日～平成21年8月5日
25

製作期間の全体の範囲

平成19年1月17日～平成22年2月5日
合計638台

＜ご注意＞

・　対象車両の含まれる車台番号の範囲には、対象とならない車両もありますので、詳しくは最寄りの
　ＵＤトラックス販売会社にお問い合わせください。

・　対象車両の製作期間はご購入の時期とは異なります。

【お問い合わせ先】

ＵＤトラックス株式会社　お客様相談室

〒３６２－８５２３　埼玉県上尾市大字壱丁目１番地

フリーダイヤル　０１２０－６７－２３０１

オープン時間　　月曜日～金曜日 ９：００～１２：００、１３：００～１７：００

　　　　　　　　 但し、会社休業日を除きます。